
Ngjyra e fushës Përqindja e realizimit
realizuar 100% 
realizuar  50% ose më shumë 
realizuar më pak se 50%
e deklaruar 0% 
pa informacion

aktivitete që implementohen pa 
fonde shtesë

aktivitete qëkanë nevojë për fonde 
shtesë për tu implementuar



2019 2020 2021 2022
Hartimi dhe realizimi i planit vjetor të të ardhurave nga subjektet që 
përdorin burimet ujore. Përgatitja e raporteve periodike financiare 
nga Drejtoria e Politikave të Burimeve Ujore në lidhje me realizimin 
vjetor të të ardhurave sipas zërave buxhetorë.

2018-
2020 52.3 Raporte periodike 100 100 100

Përgatitja e akteve ligjore dhe nën-ligjore për menaxhimin e ujërave 2018-
2020 26.3 Numër aktesh 41 60 59

Hartimi i raportit financiar për grumbullimin e të ardhurave 2018-
2020 28.3 Raporti financiar 100 100 100

Raporte vlerësimi dhe masash mbi monitorimin e procedurës së 
paisjes me leje të përdoruesve të burimeve ujore

2018-
2019 33 Raporte 56 56 85

Regjistri kombëtar i lejeve të burimeve ujore 2018 58.4 Plotësimi i regjistrit 90 100 100
Studim hidrologjik për shfrytëzimin e shtretërve të lumenjve 2018 102 Faza e studimit 0 0 0
Përgatitja e dokumentit për veprim për përfshirjen e direktivave të 
BE-së dhe adaptimin e problematikave të ndryshimeve klimatike

2018-
2020 74.6 Numër dokumentesh 30 30 30

Hartimi i PMBU Shkumbin 2019 5.6 Plani i menaxhimit 0 0 0

Subvencionimi i subjekteve të ujësjellës-kanalizimeve 2018-
2019 1497 Subvencion Subjekte te financuara 100

Menaxhimi i mbetjeve urbane të Tiranës, impianti i trajtimit të 
ujrave të ndotura 2018 236.17 138 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 100

Rehabilitimi i rrjetit të Furnizimit me Ujë të Pijshëm në Tiranë 2018-
2020 1474.8 1,324 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 100

Projekti i kanalizimeve të Tiranës së Madhe: Ndërtimi i impiantit të 
trajtimit të ujrave të ndotura Projekti i kanalizimeve të Tiranës së 
madhe 

2018 100 8,979 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

42 56 50

Rrejti i kanalizimeve të ujrave të përdorura në qytetin e Bilishtit 2018 9.9 923 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Mbrojtja mjedisore e liqenit të Ohrit, Kanalizimet e ujërave të zeza 
të Pogradecit (Faza III) : Rrjetii kanalizimeve të ujrave të ndotura 
dhe impianti i trajtimit te zgjeruar të ujrave të ndotura

2018 120 1,661 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

30 100

Programi i I-rë i infrastrukturës bashkiake për qytetet Fier, 
Gjirokastër, Sarandë dhe Lezhë: Infrastruktura e rrjetit të 
kanalizimeve

2018 290 3,766 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Programi II-të i infrastrukturës bashkiake për qytetet Kamëz, 
Lushnje, Berat/ Kuçovë, Fier dhe Sarandë: rehabilitimi i rrjetiti të 
ujësjellësit dhe kanalizimeve KUZ

2018 868 4,241 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100 100

Projekti i ri i furnizimit me ujë për qytetin e Durrësit: Rrjeti KUZ 2018-
2020 6174.2 7,688 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

12 100

Përfundimi i Rrjetit të KUZ dhe zgjerimi ITUP në Vlorë IPA 2012 : 
Rrjeti KUZ 2018 434 1,818 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

80 100

Furnizimi me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit të Shkodrës: 
Rrjet KUZ+ ITUP 

2018-
2019 244.354 2,392 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Furnizimi me ujë i qytetit të Peshkopisë, financim i qeverisë 
austriake: Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit dhe KUZ

2018-
2019 424.8 492 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

25 100

Programi i III-të dhe i IV-të i infrastrukturës bashkiake: rehabilitimi 
ose përmirësimi i rrjeti të ujësjellësit 

2018-
2020 1426 6,167 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

1 85 100

Periferia urbane e Tiranës, komponenti infrastrukturor (shtesë 
kontrate): Përmirësimi i sistemit urban 

2018-
2019 128.9 115 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 100

Përfundimi i rrjetit të kanalizimeve të ujrave të zeza në zonën e 
Përroit të Agait - Qerret, LOTI II (Linjat KUZ Përroi Agait, Faza 
1dhe 2): ndërtim kolektori KUZ 

2018-
2019 256.51 398 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100 100

Përfundimi i rrjetit të kanalizimeve të ujrave të zeza në zonën e 
Përroit të Agait - Qerret, LOTI I: ndërtimi i kolektorit KUZ

2018-
2019 26.854 329 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Furnizimi me ujë i qytetit të Kukësit dhe 14 fshatrave (shtesë 
kontrate): lidhje të reja të furnizimit me ujë 

2018-
2020 178.88 37 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

30 100

Furnizimi me ujë i fshatrave Bashkia Golem: linja kryesore e 
furnizimit me ujë

2018-
2020 143.33 421 Sh.kapitale Permiresimi I sherbimit 

te furnizimit me uje dhe 100

Ujësjellësi i fshatit Velçan, njësia administrative Velçan, Skrapar: 
linja e furnizimit me ujë 2019 46.25 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Furnizimi me ujë i plazheve Durrës – Kavajë nga pus-shpimet e 
Çermës, Loti II: Ndërtim i linjës së furnizimit me ujë nga ura e 
Rrogozhinës, Piketa 416  + pus ndërprerje Kavajë

2018-
2019 32.13 989 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim i Ujësjellësit, kolektori kryesor i ujërave të zeza dhe ITUP, 
në zonën turistike Gjiri i Lalëzit, Durrës: ndërtim impianti + rrjeti 
KUZ 

2018-2020 1735.1 1,331 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Furnizimi me ujë i plazheve Durrës – Kavajë nga burimet e 
Çermës Loti III: Linja e Furnizimit me ujë

2018-
2019 511.45 1,050 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim i linjës së ujësjellësit nga rezervuari i Baksit deri në 
rezervuarin e Reçit, punime mbrojtëse në linjën e tubit DN 560 
mm: Linjën Kryesore të Furnizimit me ujë + makineri pajisje

2018-2019 54.707 74 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim i rrjetit të KUZ të fshatit Vajkan, bashkia Mbrostar Fier: 
kolektori +puset 2018-2019 45.69 90 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim ujësjellësi Shirokë (faza e fundit), lidhja e  konsumatorëve me matësa: Linjë e furnizimit me ujë2018-2019 10.2 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime Masa inxhinierike për mbrojtjen e furnizimit me ujë në fshatin 

Bënç, Tepelenë
2018-
2019 18.705 25 Sh.kapitale Permiresimi I sherbimit 

te furnizimit me uje dhe 100

Zëvëndësim i tubacionit DN 500 mm çelik me tubacion DN 
250mm me gizë sferiodale: linjë e furnizimit me ujë 2018-2019 2.818 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

Rehabilitimi i rezervuarit 4,000 m3 Gryemire: rezervuar 2018-
2019 47.763 67 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim i ujësjellësit me vetë-rrjedhje Bencë - Veliqot, njësia 
administrative qendër Tepelenë: linja e furnizimit me ujë 2018-2019 17.473 35 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rikonstruksion i ujësjellësit të fshatit Melgushë, faza e II-të, njësia 
administrative Bushat: linja kryesore e furnizimit me ujë

2018-
2018 6.69 58 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rikonstruksion i linjës kryesore të ujësjellësit të qytetit Patos: linja 
kryesore e furnizimit me ujë  2020 419.45 36 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

20 100

Ndërtim ujësjellësi Maja e Lugut - Krastë (faza e dytë 
përfundimtare): linja kryesore e furnizimit me ujë

2018-
2019 9.62 25 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ndërtim i ujësjellësit Markat - Ninat dhe rrjeti i brëndshem Loti I-rë, 
njësia administrative Markat: linja kryesore e furnizimit me ujë 2018-2018 13.25 89 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Kanalizime të ujrave të zeza të fshatrave Balaj, Mucine, Çelebi, 
njësia administrative Trebisht: kolektori i ujrave të zeza

2018-
2019 11.26 25 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Furnizimi me ujë i fshatit Jorgucat me pus çpimi: linja kryesore e 
furnizimit me ujë

2018-
2019 53 40 Sh.kapitale Permiresimi I sherbimit 

te furnizimit me uje dhe 100

Rikonstruksion i ujësjellësit të fshatit Koshtan (linja e dërgimit nga 
burimi në depon 50m3) bashkia Qesarat, Tepelenë: linja kryesore 
e furnizimit me ujë PE

2018-2019 6.73 17 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rikonstruksion i linjës kryesore Çukas – Fier Shegan dhe Fier 
Shegan - Barbullinjë: linja kryesore e furnizimit me ujë

2018-
2019 9.48 23 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ujësjellësi i fshatit Shalës, lagjet Blate "Kurtalli" dhe Blate " 
Xhikallare", njësia administrative Shalës, Elbasan: linjë e dërgimit, 
depo uji   

2018 9.7 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

Leje infrastrukturore për objektet buxhetore: leje infrastrukturore 2018-
2019 9 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

Linja e furnizimit me ujë nga Depo e Tepelenës për nëqytetin 
Memaliaj: linjë ujësjellësi

2018-
2019 44.66 10 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Shpronësime për objektet buxhetore: shpronësime për objektet 
buxhetore

2018-
2020 45.5 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

Rikonstruksion ujësjellësi Bulqizë, rrjeti i shpërndarjes, faza e dytë 
(linja shpërndarëse dhe linjat sekondare): rikonstruksion i linjës së 
ujësjellësit 

2019 105.59 39 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100 100

Trajtimi i veprës H/C Banjë: punonjësit e hidrocentralit të Banjës 2018-2019 30 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Studim Projektim: studim projektim & oponencë teknike 2018-
2020 198.35 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ujësjellësi rajonal Aliko: rrjeti i furnizimit me ujë 2019 200 453 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Ujësjellësi i fshatrave turistikë, Golem: linjë e furnizimit me ujë 2019 250 421 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rrjeti i brendshëm i ujëjsellësit për qytetin Kavajë: rrjeti i furnizimit 
me ujë 2019 200 791 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 100 100

Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit të qytetit të Përmetit dhe rrjetit të 
ujrave të zeza në lagjen e Re: rrjeti i furnizimit me ujë dhe rrjeti i 
KUZ

2018-
2019 737.19 594 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100 100

Ujësjellësi i fshatit Livadhja: Rrjeti i furnizimit me ujë 2019 200 367 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rikonstruksion i linjës kryesore dhe rrjetit të brëndshëm të 
ujësjellësit të qytetit të  Patosit: rikonstruksioni i rrjetit të furnizimit 
me ujë, Faza I

2018 244 533 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

80 100

Ndërtim rrjeti KUZ dhe Impiant i Trajtimit të Ujrave të Zeza për 
zonën turistike Spille: gjatësia e tubacionit të kanalizimeve të 
ujërave tëzeza

2019 450 150 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 100

Rikonstruksion i rrjetit të shpërndarjes të qytetit Ballsh: 
rikonstruksioni i rrjetit të furnizimit me ujë 

2018-
2019 226.59 505 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

0 47 100

Ndërtim i linjës së re për shtimin e sasisë së ujit për qytetin e 
Krujës: linjë e re e furnizimit me ujë 2018 0.53 377 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

90 100

Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së plazhit “Lagja 13”, 
Durrës: përmirësim i linjës së ujësjellësit

2018-
2019  67.2 152 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100 30 100

Ndërtim i ujësjellësit të Teqes së Shërberdhenjit: linjë e furnizimit 
me ujë 2019 2.55 4 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Rikonstruksion i kanalizimeve të ujrave të zeza dhe të bardha 
(kryqëzimi Shote Galica-banjo publike): përmirësimi i kanalizimeve 
të ujrave të zeza dhe të bardha

2019 2.81 Sh.kapitale
Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

Ndërtim ujësjellësi në fshatrat Çorrush dhe Anberg: linjë e 
furnizimit me ujë 2019 74.41 98 Sh.kapitale

Permiresimi I sherbimit 
te furnizimit me uje dhe 
kanalizime 

100

Mirëmbajtja e rrjetit të kanaleve kulluese (pastrimi nga depozitimet 
e dherave dhe bimësia)

2018-
2020 1050 172

Sipërfaqe kulluese 
me rrjetin kryesorë 

kullues të pastruar (si 
proces ciklik vjetor)

ha 50000 34 110

Mirëmbajtja e rrjetit të kanaleve ujitës (pastrimi nga depozitimet e 
dherave dhe bimësia)

2018-
2020 308.7 55

Sipërfaqe ujitëse me 
rrjetin kryesorë ujitës 

të mirëmbajtur (si 
ha 30000 28 100

Shërbimi i kullimit me ngritje mekanike me hidrovore 2018-
2020 1547 163

Sipërfaqe kulluese, 
që i mundësohet 
kullimi me ngritje 

mekanike me 
hidrovorë (si proces 

ha 70000 23 100

Inspektime teknike të infrastrukturës së ujitjes, kulimit dhe 
mbrojtjes nga përmbytja në zonën e shërbimit të ujitjes 360,000 
ha dhe zonën e shërbimit

2018-
2020 18.93 28

Mbikqyrje teknike 
periodike e 

infrastruktures se 
ujitjes, kullimit dhe 

mbrojtjes nga 
permbytja

numer inspektimesh 4 100 100

Rehabilitimi i rrjeteve të kanaleve të kullimit. 2018-
2020 150 0 82

Rehabilitimi dhe përmirësimi i rrjeteve të kanaleve të ujitjes 2018-
2020 3275 251

Sipërfaqe ujitëse me 
rrjetin kryesorë ujitës 

të 
përmirësuar/(rehabiliti

m i pjesshëm  i 
kanaleve kryesorë 

ujitës duke perfshire 
edhe fondin e 

bashkive)

ha 4000 76 100

Ndërtim argjinaturash të reja ose rikonstruksion argjinaturash 2018-
2020 640.44

Rehabilitim Aargjinaturash 2018-
2020 390.3

Rikonstruksion dhe ripërshtatje hidrovoresh 2018-
2020 430 254

Hidrovore të 
rikonstruktuar 

pjeserisht/plotesisht
hidrovore 3 100

Projekti “Fondi i Investimeve Sociale IV” 2018 812 100 100 100
Projekti “Furnizimi me ujë i zonave rurale III”, ndërhyrje në shkallë 
të gjërë në të gjithë vendin

2018-
2020 5492 100 100 100

Projekti i furnizimit me ujë/Kfw 2018 66.1 100 100 100

Indikatori i matjes (I 
përcaktuar nga 

insitucioni përgjegjës)

Realizimi lidhur me 
indikatorin e aktivitetit

Realizimi  në % i aktivitetit Emërtimi i aktivitetit 
sipas PBA

Afati i 
zbatimit

Kosto e 
parashikuar nga 

SKMIBU (në 
/000,000 lekë)

Kosto e 
realizimit (në 
/000,000 lekë)

Konfirmimi i 
institucionit 
përgjegjës

Emri i 
programit 
buxhetor

Përmiresimi i 
infrastrukturës 

SKMIBU PLANI I VEPRIMIT 2019-2022, SKMIBU

Menaxhimi i burimeve 
ujore në nivel baseni 
(gjithashtu i lidhur me 

cilësinë

AMBU

MIE/AKUM

MBZHR

1

2

Fondi Shqiptari 
Zhvillimit 

Nr. Objektivat Produktet/ aktivitetet Institucioni 
Përgjegjës

Mënyra e 
Financimit

FSHZH

04240 
Menaxhimi 

Infrastruktures 
se Kullimit dhe 

Ujitjes

Furnizim me uje 
dhe kanalizime

115
Argjinatura te 

rehabilituara/ndertuar
a

15km 100 100638

AMBU
05640 - 
Administrimi i 
ujërave

MIE/AKUM

MBZHR



2019 2020 2021 2022

Raport monitorimi i ujërave sipërfaqësore dhe 
nëntokësore 5990  Nr.kampione 268 100 100 100 100

Raport monitorimi i ujërave sipërfaqësore dhe 
nëntokësore 100 0 0 0

Zhvillimi i një databaze dixhitale për matjen e cilësisë 
së ujërave AMBU 2018-2021 89.8 AMBU

05640 - 
Administrimi i 

ujërave
Soft i zhvilluar 50 50 50

Vlerësimi i laboratorëve ekzistues; përcaktimi i 
vendeve më të përshtatshme dhe plani i akreditimit AKM 2018-2021 700 294.8 AKM Shpenzime 

akreditimi

Materiale dhe 
paisje laboratorike 
te sherbimit publik

100 100

Realizimi  në % i aktivitetit Indikatori i matjes (I 
përcaktuar nga 

insitucioni përgjegjës)

Realizimi lidhur me 
indikatorin e aktivitetit

AKM
Shpenzime 
ndryshme 
laboratori

Materiale dhe 
paisje laboratorike 
te sherbimit publik

Konfirmimi i 
institucionit 
përgjegjës

Emri i 
programit 
buxhetor

Emërtimi i 
aktivitetit sipas 

PBA

Kosto e realizimit 
(në /000,000 lekë)

AKM 2018-2020 179.18

PLANI I VEPRIMIT 2019-2022, SKMIBU

Përcaktimi i gjendjes të 
ujit me cilësi të mirë1

Nr. Objektivat Produktet/ aktivitetet Institucioni 
Përgjegjës

Afati i 
zbatimit

Kosto e 
parashikuar nga 

SKMIBU (në 
/000,000 lekë)

Mënyra e 
Financimit



2019 2020 2021 2022

Zbatimi i masave parandaluese dhe mbrojtëse në zona mjedisore. 2018-2020 70 05640 - Administrimi 
i ujërave Numër projektesh

Riaftësimi i objekteve të dëmtuara nga shkaqe natyrore. 2018-2019 98.28 05640 - Administrimi 
i ujërave Numër projektesh 50 50 50

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale 2018-2019 17.4 05640 - Administrimi 
i ujërave Takime 100 100 100

Lehtësimi i pasojave duke i siguruar mbështetje financiare 
familjeve, banesat e të cilave janë dëmtuar nga fatkeqësi natyrore 
ose të llojeve të tjera.

2018-2020 565 05640 - Administrimi 
i ujërave Numër projektesh

Hartimi i një Plani Kombëtar për Emergjencat Civile 360.56 05640 - Administrimi 
i ujërave Plani 

Vlerësimin fillestar i rrezikut nga përmbytjet për çdo ujëmbledhës 
(shih më poshtë) 259.86 05640 - Administrimi 

i ujërave Studim 100 100 100

Analizë e rrezikut të mungesës së ujit (gjithashtu e lidhur me zjarret 
në pyje) për çdo ujëmbledhës; reduktimin e rrezikut të sëmundjeve 
nga uji; krijimi i sistemeve të paralajmërimit në kohë të hershme

779.58 05640 - Administrimi 
i ujërave studim 36 36 41

Realizimi lidhur me 
indikatorin e 

aktivitetit

Realizimi  në % i aktivitetit Indikatori i matjes (I 
përcaktuar nga 

insitucioni përgjegjës)

Kosto (në 
/000,000 lekë)

Konfirmimi I 
institucionit 
pergjegjes

Emri I programit 
buxhetor

Emertimi I 
aktivitetit sipas PBA

AMBU

Kosto e realizimit 
(në /000,000 lekë)

PLANI I VEPRIMIT 2019-2022, SKMIBU

2018-2021

Sigurimi i mbrojtjes ndaj 
përmbytjeve

Agjencia e Menaxhimit 
të Burimeve Ujore1

Nr. Objektivat Produktet/ aktivitetet Institucioni 
Përgjegjës

Afati i 
zbatimit

Mënyra e 
Financimit



2019 2020 2021 2022

1 Përcaktimi i sistemeve të 
monitorimit të ujit

Zhvillimi i kadastrës së ujit në formën e një sistemi GIS. Kadastra e 
ujit do të përbëhet nga një bazë të dhënash për burimet e kërkuara të 
Gjeo-Referencuara: 

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore AMBU 2018-2020 43.2 05640 - Administrimi i 

ujërave % e te dhenave 20 20 56

Raporte kombëtare për zbatimin e konventave ndërkombëtare, 
ndryshimeve klimatike 2018-2020 55.6 05640 - Administrimi i 

ujërave 100 100

Stacione të monitorimit për cilësinë e ujërave sipërfaqësorë 2018-2020 44.3 4000 05640 - Administrimi i 
ujërave 100 100 100 100

Raporte monitorimi për treguesit në programin mjedisor 2018-2020 75.2 410
Raporte monitorimi 

për treguesit në 
programin mjedisor

Raporte monitorimi 
për treguesit në 

programin mjedisor
Raport 1 100 100 100 100

MTM/AKM

Realizimi  në % i aktivitetit Indikatori i matjes (I përcaktuar 
nga insitucioni përgjegjës)

Realizimi lidhur me 
indikatorin e aktivitetit

Emertimi i aktivitetit 
sipas PBA

Konfirmim nga 
institucioni 
përgjegjës

Afati i 
zbatimit

Kosto e projektit 
sipas SKMIBU (në 

/000,000 lekë)

Kosto e realizimit 
(në /000,000 lekë)

Emri i programit 
buxhetor

PLANI I VEPRIMIT 2019-2022, SKMIBU

Ministria përgjegjëse për 
çështjet mjedisore

Kontrolli i planeve dhe masave 
për mbrojtjen  ndaj ndryshimeve 
klimatike 

2

Nr. Objektivat Produktet/ aktivitetet Institucioni PërgjegjësMënyra e 
Financimit



2019 2020 2021 2022

Hartimi dhe miratimi i akteve ligjore dhe nënligjore në përmbushje të 
detyrimeve të ligjit nr.111/2012 "Për menaxhimin e burimeve ujore" 
dhe në kuadër të përafrimit të Legjislacionit Kombëtar me atë 
Evropian.

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore AMBU 2018-2020 26.3 05640 - Administrimi i 

ujërave Numer  vendimesh 11 50 59 59

Programi i infrastrukturës bashkiake II, për qytetet Kamëz, Lushnje, 
Berat, Kuçovë, Fier dhe Sarandë: trajnime dhe konsulencë

Ministria përgjegjëse     
për çështjet 

infrastrukturës së  
ujësjellës kanalizimeve

MIE/AKUM 2018 145 Numer takimesh 100 100 100

2
Sigurimi i përfshirjes publike dhe 

debatit të informuar (nën 
qeverisjen e ujit)

Kryerja e detyrave funksionale të drejtorisë përkatëse të AMBU-së në 
funksion të këtij objektivi

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore AMBU 2018-2020 87.6 05640 - Administrimi i 

ujërave Numer  vendimesh 100 100 100

Kryerja e detyrave funksionale të drejtorisë përkatëse të AMBU-së në 
funksion të këtij objektivi 2018-2020 87.6 5640 - Administrimi i 

ujërave Numer  vendimesh 100 100 100

Strategjia kombëtare për menaxhimin e integruar të burimeve ujore 2018 24.37 5640 - Administrimi i 
ujërave Numer  vendimesh 100 100 100 100

4 Praktika e integritetit dhe 
transparencës

Kryerja e detyrave funksionale të drejtorisë përkatëse të AMBU-së në 
funksion të këtij objektivi

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore AMBU 2018-2020 87.6 5640 - Administrimi i 

ujërave Numer takimesh 100 100 100

Raport monitorimi i kontratave konçesionare për HEC-et e Vegjël dhe 
Oponenca Teknike

Ministria përgjegjëse për 
çështjet e energjisë MIE 2018-2020 44 Numer masash 100% 100 100

Krijimi, funksionimi, përgjegjësitë dhe detyrat e komisionit te të 
posaçëm për administrimin e ujërave ndërkufitare. Zhvillimi i takimeve 
të grupeve të punës dhe komisioneve për të diskutuar mbi 
përgjegjesitë për ujërat në nivel ndërkufitar me vendet fqinje.

2018-2020 12 5640 - Administrimi i 
ujërave Numer  vendimesh 20 20 20

Identifikimi i nje sërë masash prioritare për të përmiresuar efiçencën 
e menaxhimit të burimeve ujore, si analizat dhe gjendjen fizike të 
burimeve ujore në basen, inventarin e burimeve ujore, Drini-Buna, 
Semani dhe Vjosa.

2018-2020 229.1 5640 - Administrimi i 
ujërave Numer masash 80 80 70

Kryerja e detyrave funksionale të drejtorisë përkatëse të AMBU-së në 
funksion të këtij objektivi 2018-2020 87.6 05640 - Administrimi i 

ujërave Numer  vendimesh 100 100 100

Realizimi  në % i aktivitetit 

AMBU

AMBU

Kosto (në 
/000,000 lekë)

Indikatori i matjes (I përcaktuar 
nga insitucioni përgjegjës)

Realizimi lidhur me 
indikatorin e aktivitetit

Konfirmim nga 
institucioni 
përgjegjës

Afati i 
zbatimit

Kosto e 
parashikuar nga 

SKMIBU (në 
/000,000 lekë)

Emri i programit 
buxhetor

Emertimi i aktivitetit 
sipas PBA

PLANI I VEPRIMIT 2019-2022, SKMIBU

Arritja e përputhshmërisë së 
plotë me parimet e BE-së për ujin 

dhe mjedisin

Vendosja e koordinimit 
ndërsektorial dhe planifikimi

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore

Agjencia e Menaxhimit të 
Burimeve Ujore

Monitorimi dhe vlerësimi i 
zbatimit të menaxhimit të ujit 

1

3

5

Nr. Objektivat Produktet/ aktivitetet Institucioni PërgjegjësMënyra e 
Financimit
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